Протокол № 1 от 30.08. 2024 г.

Присутствовали_все учителя _ русского языка и литературы: _ Подольская И.С., Галлямшина

М.А., Сорих С.А., Рыкова В.А., Мамаева Ю.И.

Повестка заседания:

1. Основные задачи работы методического объединения учителей русского языка и

литературы в новом учебном году.

2. Анализ результатов ГИА в 2023-2024 г. Утверждение заданий для входной диагностики по

предметам в 5-11 классах. Рассмотрение планов индивидуальной работы учителей русского

языка и литературы с одаренными и слабоуспевающими обучающимися на 2024-2025

учебный год.

3. Утверждение программ по литературе для 5-9 и 10-11 (базовый уровень) классов на 2024-

2025 г., составленных в соответствии с новыми ФОП.

Регламент.

Доклад 10 мин.

Выступления  5-10 мин.

По первому вопросу слушали доклад руководителя ШМО Подольской И.С. о целях и

задачах работы методического объединения в 2024-2025 учебном году; был представлен План

работы школьного методического объединения на 2024-2025 учебный год.

Решение: Утвердить План работы методического объединения учителей русского языка и

литературы МАОУ СОШ № 16 на 2024-2025 учебный год.

По второму вопросу слушали учителей русского языка  Рыкову В.А.,  Галлямшину,

М.А.,Сорих С.А. , Мамаеву Ю.И.

Решение:

Членам ШМО _Подольской И.С., Галлямшиной М.А., Сорих С.А., Рыковой В.А., Мамаевой

Ю.И.

1. Учителям русского языка и литературы продолжить работу с одаренными детьми по

утвержденному плану (подготовка к ВСОШ, участие во Всероссийском конкурсе сочинений и

т.д.)

2. Познакомить обучающихся 9 и 11 классов с проектами демоверсий ОГЭ и ЕГЭ 2024-2025г.

3.  Познакомит обучающихся 5-8, 10 классов с новыми демоверсиями ВПР.

4. Спланировать взаимное посещение уроков с целью обмена опытом.

                                                               Руководитель ШМО: -------------------- /Подольская И.С.